
ZARZĄDZENIE NR V/109/20 

BURMISTRZA SOLCA KUJAWSKIEGO  

Z DNIA 10 LIPCA 2020 ROKU  

 

w sprawie wprowadzenia wytycznych dla funkcjonowania placów zabaw i siłowni 

plenerowych (zlokalizowanych na otwartym powietrzu) stanowiących własność Gminy 

Solec Kujawski w trakcie epidemii COVID – 19 w Polsce 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

713) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie  

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1066)1, wydanymi dnia 16 czerwca 2020 r. przez Główny Inspektorat Sanitarny, 

wytycznymi przeciwepidemicznymi dla funkcjonowania placów zabaw (zlokalizowanych na 

otwartym powietrzu) w trackie epidemii SARS-CoV-2 w Polsce, po pozytywnej opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy 

 

ZARZĄDZAM, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

   

W związku z otwarciem placów zabaw i siłowni plenerowych (zlokalizowanych na otwartym 

powietrzu)  stanowiących własność Gminy Solec Kujawski,  wprowadzam wytyczne dla korzystania z 

w/w obiektów, stanowiące załączniki do niniejszego zarządzenia:   

1) Załącznik nr 1 - wytyczne dla korzystania z placów zabaw i siłowni plenerowych 

(zlokalizowanych na otwartym powietrzu) w trakcie epidemii COVID – 19 w Polsce; 

2) Załącznik Nr 2 - wytyczne w celu zapewnienia bezpieczeństwa pracownikom obsługującym 

place zabaw i siłownie plenerowe (zlokalizowane na otwartym powietrzu) w trakcie epidemii 

COVID – 19 w Polsce;    

3) Załącznik Nr 3 - procedury zapobiegawcze w przypadku podejrzenia zakażenia 

koronawirusem pracowników obsługujących place zabaw i siłownie plenerowe 

(zlokalizowane na otwartym powietrzu) w trakcie epidemii COVID – 19 w Polsce;    

4) Załącznik Nr 4 - procedury postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia koronawirusem 

u korzystających z placów zabaw i siłowni plenerowych (zlokalizowanych na otwartym 

powietrzu) w trakcie epidemii COVID – 19 w Polsce. 

 

§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Utrzymania Miasta. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz w miejscu widocznym na terenie placów 

zabaw i siłowni plenerowych.  

 
 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz. U. 2020.1161, Dz. U. 2020.1182 

 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr V/109/20  
 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 10 lipca 2020 r. 

  

 

Wytyczne dla korzystania z placów zabaw i siłowni plenerowych 

(zlokalizowanych na otwartym powietrzu)  

w trakcie epidemii COVID – 19 w Polsce 

1. Korzystanie z placów zabaw i siłowni plenerowych może odbywać się  codziennie w 

godzinach od 10.00 do 18.00. 

2. Korzystającym z placów zabaw i siłowni plenerowych może być osoba zdrowa, bez 

objawów chorobowych, dotyczy to również opiekunów dzieci. 

3. Korzystający powinni zachować dystans społeczny między sobą wynoszący co 

najmniej 2 m lub obowiązek zakrywania ust i nosa przez osoby dorosłe i dzieci 

powyżej 4 roku życia. 

4. W sytuacji, gdy na placu zabaw i siłowni plenerowej nie można zachować dystansu 

społecznego wynoszącego 2 m z uwagi na dużą liczbę przebywających osób, zaleca 

się rezygnację z rekreacji lub jej kontynuację w późniejszym czasie. 

5. Dzieci poniżej 13 roku muszą przebywać na obiekcie pod opieką osoby dorosłej. 

6. Zaleca się, aby korzystający i opiekunowie dzieci wyposażeni byli w środki 

pozwalające na utrzymanie higieny np. chusteczki do umycia rąk oraz przestrzegali 

podstawowe zasady higieny (np. unikanie bliskiego kontaktu twarzą w twarz z innymi 

korzystającymi, kasłanie/kichanie w chusteczkę lub zgięcie łokciowe – nie w kierunku 

innych). 

7. Należy bezwzględnie pamiętać o higienie rąk, każdorazowo po zakończonym 

korzystaniu z placu zabaw i siłowni plenerowej. 

8. Nie zaleca się angażowania w opiekę nad dzieckiem (lub dziećmi) korzystającym z 

placu zabaw osób powyżej 60 roku życia lub z istotnymi problemami zdrowotnymi. 

9. Nie jest wskazane spożywanie posiłków oraz napoi w trakcie korzystania z placu 

zabaw i siłowni plenerowej.  

10. W przypadku gdy korzystający z placu zabaw i siłowni plenerowej manifestuje bądź 

przejawia niepokojące objawy choroby należy niezwłocznie przerwać pobyt na placu 

zabaw i siłowni plenerowej. 

11. W przypadku gdy dziecko podczas zabawy korzysta z własnych zabawek, 

opiekunowie powinni na bieżąco pilnować, aby nie były one udostępniane innym 

dzieciom, a po powrocie do domu zostały przynajmniej umyte z użyciem detergentu 

lub wyprane. 

12. Gmina jako zarządca placów zabaw i siłowni plenerowych zapewnia właściwy stan 

sanitarno-higieniczny obiektu poprzez zlokalizowanie odpowiedniej liczby 

pojemników na odpady komunalne oraz dozowników do dezynfekcji rąk. 

13. Gmina jako zarządca placów zabaw i siłowni plenerowych wykonuje prace 

porządkowe, ze szczególnym uwzględnieniem regularnego czyszczenia i 

dezynfekowania sprzętu i wyposażenia placów zabaw i siłowni plenerowych z 

użyciem detergentu. 

14. Gmina sprawdza czy wytyczne są stosowane przez osoby sprzedające i korzystające z 

placów targowych, a w przypadku naruszenia wytycznych zgłasza ten fakt do 

stosowych służb. 

 



Załącznik nr 2  

do Zarządzenia nr V/109/20  
 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 10 lipca 2020 r. 

 

Wytyczne w celu zapewnienia bezpieczeństwa pracownikom obsługującym place zabaw 

i siłownie plenerowe (zlokalizowane na otwartym powietrzu)  

w trakcie epidemii COVID – 19 w Polsce 

1. Zalecenia dla pracowników:  

a) Przed przystąpieniem i podczas pracy należy obowiązkowo myć ręce wodą z mydłem i 

dezynfekować osuszone dłonie środkiem na bazie alkoholu (min. 60%). 

b) Nosić osłonę nosa i ust  oraz rękawice ochronne podczas wykonywania prac. 

c) Zachować bezpieczną odległość od osób przebywających na placach zabaw i siłowniach 

plenerowych  (rekomendowane są 2 metry). 

d) Podczas kaszlu i kichania zakryć usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką – jak 

najszybciej wyrzucić chusteczkę do zamkniętego kosza i umyć ręce. 

e) Starać się nie dotykać dłońmi okolic twarzy, zwłaszcza ust, nosa i oczu. 

2. Należy stosować  środki ochrony osobistej zgodnie z aktualnymi przepisami prawa. 

3. Należy stosować procedurę postępowania na wypadek wystąpienia sytuacji podejrzenia 

zakażenia zgodnie z ustalonymi wytycznymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Załącznik nr 3  

do Zarządzenia nr V/109/20  
 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 10 lipca 2020 r. 

 

Procedury zapobiegawcze w przypadku podejrzenia zakażenia koronawirusem 

pracowników obsługujących place zabaw i siłownie plenerowe (zlokalizowane na 

otwartym powietrzu) w trakcie epidemii COVID – 19 w Polsce. 

1. Pracownik  obsługujący place zabaw  i siłownie plenerowe, został poinformowany, że 

w przypadku niepokojących objawów nie powinien przychodzić do pracy, powinien 

pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie ze stacją sanitarno-

epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym, a w razie pogarszania się stanu zdrowia 

zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że może być zakażony 

koronawirusem. 

2. Zaleca się pracownikowi bieżące śledzenie informacji Głównego Inspektora 

Sanitarnego i Ministra Zdrowia, dostępnych na stronach internetowych, a także 

obowiązujących przepisów prawa. 

3. W przypadku wystąpienia u pracownika wykonującego swoje zadania na stanowisku 

pracy niepokojących objawów sugerujących zakażenie koronawirusem zostanie on 

niezwłocznie odsunięty od pracy, odizolowany i odesłany transportem indywidualnym 

do domu. Zostanie powiadomiona właściwa miejscowa powiatowa stacja sanitarno – 

epidemiologiczna. Pracownik ma ściśle stosować się do wydawanych instrukcji i 

poleceń powiatowej stacji sanitarno – epidemiologicznej. 

4. Zastosuje się zalecenia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego przy 

ustalaniu, czy należy wdrożyć dodatkowe procedury biorąc pod uwagę zaistniały 

przypadek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4  

do Zarządzenia nr V/109/20  
 Burmistrza Solca Kujawskiego z dnia 10 lipca 2020 r. 

 

Procedury postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia koronawirusem u 

korzystających z placów zabaw i siłowni plenerowych (zlokalizowanych na otwartym 

powietrzu) w trakcie epidemii COVID – 19 w Polsce 

1. W przypadku stwierdzenia wyraźnych oznak choroby jak uporczywy kaszel, złe 

samopoczucie, trudności w oddychaniu, korzystający z placów zabaw  i siłowni plenerowych 

(zlokalizowanych na otwartym powietrzu): 

-  powinien zostać poinstruowany o jak najszybszym opuszczeniu w/w obiektów, 

-  zgłosić się do najbliższego oddziału zakaźnego, celem konsultacji z lekarzem, poprzez 

udanie się tam transportem własnym lub powiadomienie 999 albo 112. 

2. Należy powiadomić właściwą miejscowo powiatową stację sanitarno – epidemiologiczną i 

stosować się ściśle do wydawanych przez nią instrukcji i poleceń. 

 

 


